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Sa velikim zadovoljstvom predstavljamo novo izdanje našeg korporativnog magazina, u kojem donosimo najvažnije novosti, 
događaje i priče koje su obeležile protekli period u našoj kompaniji.

Rapidex Trade d.o.o., kao regionalni lider u distribuciji opreme i delova za komercijalna vozila, nastavlja da ostvaruje izuzetne 
rezultate i proširuje svoje poslovanje, kako na domaćem tržištu, tako i u ovom delu Evrope.

Pred nama su hladni dani, pa vas podsećamo šta je sve potrebno da nabavite i kako najbolje da se pripremite za zimsku sezonu. 
Sve neophodno možete da nađete kod nas.

Posebno mesto u ovom broju posvećeno je Rapidex-ovim damama, našim koleginicama koje su neizostavan deo naših uspeha. 

Kao društveno odgovorna kompanija, ponosni smo na našu posvećenost humanitarnom radu i podršci zajednici u kojoj posluje-
mo. Pročitajte kako je izgledala nova akcija Rapidex-a u tom smeru.

Beležimo i reportaže sa putovanja u Slovačku i Tursku. Usavršavali smo se, družili, takmičili... 

Hvala Vam na poverenju. Ostajemo Vaš najbolji prijatelj na putu!
 Srdačno, Vaš Rapidex
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PREPORUKA 
RAPIDEX 
TRADE-A:

Za komfor i toplinu:

• Sistemi za grejanje 
kabine Webasto i 
Eberspacher

Zaštita i tečnosti:

• Rashladna tečnost 
DYNAMAX

• Filteri kabine Hengst i 
Valeo

• Filter isušivača 
vazdušne instalacije 
WABCO, Knorr, Haldex

Bezbednost na putu:

• Zimski lanci Veriga, sa 
sertifikatom ÖNORM

• Akumulatori BANNER

• Motori, mehanizmi i 
metlice brisača

Vidljivost i rasveta:

• Sijalice i rasveta

SIGURNOST NA PUTU TOKOM ZIME

OPREMA I SERVIS 
KOJIMA MOŽETE 
VEROVATI
Dok se zima pr ibližava, profesionalni vozači i vlasnici 

teretnih vozila sve više pažnje poklanjaju pr ipremama 
svojih kamiona i autobusa za hladne uslove. Rapidex 

trade je vaš pouzdan partner, nudeći sveobuhvatne usluge i 
proizvode kako biste se osigurali da je vaše vozilo optimalno 
opremljeno za zimske izazove.

Tokom zimskih meseci, vozila se suočavaju sa poveća-
nim izazovima i zahtevnim okruženjem. Najpreporučljivija 
akcija za vaše teretno vozilo je investiranje u visokokvalitet-
ne originalne rezervne delove po pristupačnim cenama, kao i 

obavljanje svih potrebnih servisnih intervencija. Tako će vaša 
vožnja i poslovni poduhvati biti sigurni i bez problema, čak i 
tokom hladnih dana.

Naša ponuda uključuje sve što vam je potrebno za zimu: 
od rashladnih tečnosti i lanaca za sneg, preko filtera za kabinu 
i brisača, do delova za sisteme grejanja kao što su WEBASTO 
i Eberspacher. Takođe, u asortimanu imamo tečnosti protiv 
smrzavanja za kočnice, delove karoserije, senzore osetljive na 
hladnoću, akumulatore, hladnjake i mnoge druge proizvode. Sa 
Rapidex trade-om, vaše vozilo je uvek spremno za zimu.

PRAKTIČNI SAVETI:

P RAKTI Č N I  MAGAZI N

Redovno održavanje: 
Pre nego što sneg padne, 
obavezno odvezite kamion 
na redovno servisiranje. Ne 
dozvolite da vas manji kvar 
iznenadi na putu.

Provera sistema za grejanje: 
Posle duže neaktivnosti, 
važno je testirati grejače 
WEBASTO/EBERSPACHER 
da biste bili sigurni da će 
raditi kada je najpotrebnije.

Baterija: 
Zimske temperature mogu 
iscrpiti bateriju. Proverite 
njen kapacitet i zamenite je 
ako je starija od 5 godina.

Pneumatik: 
Ne samo da treba da 
budu u dobrom stanju, 
već treba uzeti u obzir i 
specifične zimske gume 
koje omogućavaju bolje 
prijanjanje na klizavim 
putevima.

Antifriz: 
Obezbedite optimalnu 
tačku mržnjenja rashladne 
tečnosti. Uz naš antifriz, 
ne morate brinuti o 
kompatibilnosti s trenutnom 
tečnošću u sistemu.

Vidljivost: 
Zamena metlica brisača i 
provera sistema osvetljenja 
je ključna. Vozači treba da 
“vide i budu viđeni”.

Priprema za niske 
temperature: 
Ukoliko vaše vozilo često 
ostaje napolju tokom noći, 
razmislite o postavljanju 
grejača motora.

Sigurnost na putu: 
Uvek imajte lance za sneg 
u vozilu, kao i set za prvu 
pomoć, dodatnu ćebad i 
osnovne alate.

Čistoća: 
Redovno čišćenje i zamena 
filtera kabine ne samo da 
poboljšava kvalitet vazduha 
već i smanjuje zamagljivanje 
stakala.

Vlažnost u kočionom sistemu: 
Vlažnost može dovesti do 
smrzavanja. Zamenite filtere 
isušivača i proverite tečnost 
protiv smrzavanja.

Provera goriva: 
Dodajte aditive u gorivo koji 
sprečavaju smrzavanje ili 
začepljenje filtera.
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OKUPLJANJE NA ZLATIBORU

DRUŽENJE ZA 
PAMĆENJE ZAUVEK
Rapidex nije samo neprikosnoveni 

regionalni ilder u svojoj delatno-
sti, već i nenadmašan u druženju 

i sveukupnom međusobnom odnosu za-
poslenih.

Kod nas se t imski duh podrazume-
va, a za uspeh u poslovanju dragoceni 

su i svi zajednički provedeni trenuci i 
van radnog mesta. Zato smo svi za-
jedno uživali u predivnom vikendu na 
Zlatiboru, u okviru godišnjeg team bu-
ilding-a. Bilo nas je više od 200 iz svih 
poslovnica.

Šale, smeh, anegdote, muzika i sve 

drugo neophodno za vrhunsku zabavu 
bilo je sve vreme prisutno. Bila je ovo 
prilika da se na simboličan način naroči-
to zahvalimo dragim kolegama koji su u 
našoj firmi više od 15 i 20 godina. Posled-
nje druženje pamtiće se i prepričavati još 
dugo. Bar do nekog sličnog sledećeg.

https://www.rapidex.co.rs/2024/05/13/druzenje-za-pamcenje-zauvek/

UČENJE UZ DRUŽENJE 
PREZENTACIJE UPOTPUNILE TEAM BUILDING

U okviru našeg team-building vikenda na 
Zlatiboru, priređen je i TECH-DAY, te su za 
prisutne organizovane tehničke prezentacije 
naših dugogodišnjih partnera Hengst i Valeo.
Uz kratak osvrt na istoriju firme Hengst, 
njihov tehnički trener Bartek govorio je o 
postojećim i novim kupcima u OE segmen-
tu (prva ugradnja), kao i o razlikama koje 
čine Hengst filtere boljim od konkurencije. 

Bilo je reči i o novim filterima u njihovom 
asortimanu, kao i o Hengst YouTube kanalu, 
gde zainteresovani mogu videti sve novi-
tete, kako za teretni, tako i za putnički pro-
gram i industrijsku upotrebu.
Valeo je kroz interaktivnu prezentaciju 
predstavio sve, od svog vek dugog istori-
jata do asortimana i proizvodnog progra-
ma. Učesnici su kroz zanimljiv kviz, preko 

posebne aplikacije, naučili da je svako 
drugo kvačilo ugrađeno u novi Mercedes 
kamion proizvedeno u firmi Valeo, kao i da 
je ta kompanija najveći svetski proizvođač 
metlica brisača.
Za učesnike kviza obezbeđene su vredne 
nagrade. Po znanju i brzini, posebno su 
se istakle naše koleginice, koje su zauzele 
prva četiri mesta.

O B U KE  I  U SAVRŠAVANJA
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NAŠA  PUTOVANJA

GDE SU KAMIONI, TU SMO I MI

RAPIDEX NA TRKAMA KAMIONA  
U SLOVAČKOJ
S vake godine u junu, najjači i naj-

brži kamioni iz cele Evrope oku-
pljaju se u Slovačkoj. A to je uvek 

dovoljno dobar povod za nas i naše par-
tnere-servisere, da posetimo tu zemlju 
i pr isustvujemo istinskom spektaklu.

Sa predstavnicima Rapidex-a u Du-

najskoj Stredi, na Slovakia Ringu, bili su 
serviseri iz cele Srbije, sa kojima imamo 
višegodišnju uspešnu saradnju. Svi oni 
ostali su oduševljeni viđenim na trkama 
kamiona, ali i ostatkom zajednički pro-
vedenog vremena i priređenog progra-
ma, uz lepo druženje.

Nismo išli samo u Slovačku, već i u 
Mađarsku, pa smo iskoristili prilku da za-
jedno posetimo i Knorr-Bremse-ovu fa-
briku u Kečkemetu, gde su serviseri mo-
gli na licu mesta da se upoznaju sa svime 
što čuveni prizvođač, i jedan od najvaž-
nijih dobavljača naše kompanije nudi.
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PARTNERI ŠIROM SVETA

RAPIDEX U ISTANBULU

Automechanika Istanbul”, najveći 
sajam automobilske opreme u 
svetu, ove godine održan je od 

23. do 25. maja, i nije mogao da pro-
tekne bez nas. Tamo smo posetili naše 
poslovne partnere iz Turske sa kojima 
imamo veoma dobru saradnju, a sreli 
smo se i sa predstavnicima naših po-

tencijalnih partnera, jer je to mesto 
predstavljanja svih proizvođača delova 
iz Evrope, ali i sa drugih kontinenata.

Domaćin nam je bila f irma ARM(EBP 
stand), naš dobavljač delova setova če-
ljusti MCM, koja nam je pružila nezabo-
ravnu dobrodošlicu i omogućila prijatan 
boravak u Istanbulu.

O B U KE  I  U SAVRŠAVANJA
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NAŠ E  NAJ B O LJ E

NAŠA KOMPANIJA UVEK UZ TRANSPORTERE

DAN PREVOZNIKA

Z ajedno sa Savezom transportera i logist ičara, Rapidex 
je, kao sponzor, u Nišu učestvovao u organizacij i Dana 
prevoznika, prvi put u regionu jugoistočne Srbije. Na 

taj način odgovoreno je mnogobrojnim zahtevima i realnim 
potrebama transportne pr ivrede. Prevashodna ideja je bila 
da se na jednom mestu sretnu predstavnici transportne 
pr ivrede, naučnih inst itucija, državnih organa, komercijal-
nih saradnika i Saveza transportera i logist ičara, kako bi, 
razmenjujući iskustva i informacije, dopr ineli unapređenju 
i daljem razvoju drumskog transporta u Srbij i i okruženju.

Sastanak je održan 31. maja, u Hotelu “Nais”, u repre-
zentativnoj Sali “Konstantin”. Značaj susreta prepoznali su i 
predstavnici brojnih medija. S pravom možemo reći da je Dan 
prevoznika premašio sva očekivanja, a rezultati će se videti i u 
daljem radu svih učesnika.

Na jednom mestu okupilo se 120 prevoznika iz cele Srbije 
(vlasnici f irmi, top menadžeri i top logističari). Bili su tu i pred-
stavnici naučnih institucija, saobraćajnih fakulteta u Nišu, Be-
ogradu i Novom Sadu, kao i beogradskog Fakulteta organizaci-
onih nauka. Sastanku su prisustvovali i predstavnici državnih 

organa, više ministarstava, upravnih okruga, “Puteva Srbije, 
Privredne komore, različitih udruženja, saobraćajni inspektori.

Učestvovali su i predstavnici komercijalnih saradnika 
STIL-a (Naftne industrije Srbije, Lukoil-a, Eurowag-a, Iveco-a), 
AMSS-a CMV-a, Sava osiguranja, Dunav osiguranja, Guma 
centra, CVS system-a, Divinol-a, Digitalnog factoring-a, TLT 
Partners-a, All Yes-a, Almond-a, Advokatske kancelarije So-
mer, Devellop-a.
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N OVO STI  IZ  RAPI D EX-A

JOŠ BOLJA OPREMLJENOST PREDSTAVNIŠTVA

NOVA ADRESA  
POSLOVNICE U VETERNIKU

P redstavništvo naše kompanije u 
Veterniku ostalo je u Ulici Ive Lole 
Ribara, ali sada se nalazi na bro-

ju 38, u blizini dosadašnje poslovnice. 
Svi koje put tuda vodi ili kod nas žele 
da reše problem koji sa vozilom imaju, 
znaju da su im na raspolaganju svi po-
trebni delovi i oprema, uz brzu i kvali-

tetnu uslugu i najpovoljnije cene.
Poslovnica u Veterniku radnim da-

nom otvorena je od 8 do 16, a subotom 
od 8 do 14 sati. Ali Aleksandar Zinaić 
(060/824-88-36) i Nikola Vukobrato-
vić (060/824-88-06) uvek su spre-
mni da pomognu stalnim, ali i novim 
kupcima.

Zahvaljujući asortimanu Rapidex-a, 
oni nude ono najbolje što na našem trži-
štu postoji. Džoni i Zinaja čuvaju “Karau-
lu” u Veterniku, neguju stare i žele dobro-
došlicu novim mušterijama iz Veternika, 
Futoga, Čelareva, Bačke Palanke i drugih 
naselja u okolini, kao i onima koji se tuda 
upućuju u Hrvatsku ili se otud vraćaju.
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RAPIDEX-OVE 
DAME
ONE SU NEIZOSTAVAN DEO NAŠIH USPEHA

S pravom se dičimo time da ni po-
sle skoro tr i decenije od osni-
vanja, Rapidex ne prestaje da 

niže uspehe, raste, razvija se i pomera 
granice. Uvek naglašavamo da se naše 
pobede ogledaju u milionima pređenih 
kilometara i zadovoljstvu naših ku-
paca, neprestano odličnoj saradnji sa 
dobavljačima, dominaciji na tržištu i 
njegovom širenju. Ali isto tako, odu-
vek, ist ičemo da ništa od toga ne bi bilo 
moguće da s razlogom nismo ponosni 
na svakog od naših zaposlenih. Tako je 
bilo i kada je tek nekoliko ljudi osnovalo 
kompaniju, a ostalo je i sada kada bro-
jimo više od 200 radnika. „Da ima bo-
ljih, radili bi u Rapidex-u“, voli da kaže 
vlasnik kompanije, Mirko Cvijić. Osno-
van kao mala porodična f irma Rapidex 
je danas velika porodica, u kojoj svako 
ima važnu ulogu. A neke od najbitnijih 
pozicija poverene su damama.

-Kao da je juče bilo kada sam doš-
la, a sada sam tu već 10 godina, kaže na 
početku razgovora Svetlana Stojšin, f i-
nansijski referent. -Mogla bih da kažem 
da nisam sama izabrala svoj posao, nego 
je on izabrao mene. Bila sam nesigurna 
na početku, ali pružena mi je prilika da 
naučim sve što je neophodno. Starije 
kolege su me obučavale i dozvoljavale 
mi da odaberem ono u čemu se najbolje 
snalazim. Vremenom je došlo do toga da 
mi pripadne kompletan platni promet za 
Srbiju, Bosnu i Hercegovinu i Sloveniju.

Priznaje Svetlana da se od nje zah-
teva izuzetna odgovornost, ali od toga 
nikada nije bežala.

-Računovodstvo nekome zvuči mo-
notono, ali moj posao je dinamičan, a po-
nekad ga vidim i kao igricu sa brojevima, 

naravno, izuzetno ozbiljnu, gde se obim 
stalno povećava. Svakako, iziskuje sto-
procentnu koncentraciju, jer greške nisu 

dozvoljene. Zaista volim posao i ništa 
ne bih menjala. Volim da dođem na svo-
je radno mesto i uživam u ispunjenom 

danu, a na njegovom kraju budem po-
nosna što ništa nisam pogrešila i sve se 
poklopilo „u paricu“. Pritom nemam nika-

kav pritisak od nadređenih. Neizmerno 
mi je drago što u poslovanju Rapidex i ja 
rastemo zajedno, naglašava Stojšin, ne 
žaleći sada što nije studirala biologiju, 
kako je nekada planirala.

Mina Rapaić je malo kraće od Svetla-
ne Stojšin u Rapidex-u, šest i po godina, 
ali reklo bi se da podjednako vole svoj po-
sao. Za Minu je naša kompanija doslovno 
deo porodice, jer je i njen suprug, Daniel, 
kao vozač, zaposlen u Rapidex-u.

-I ja radim u računovodstvu. Slažem 
fakture, usaglašavam kupce i dobavlja-
če. Ponekad je turbulentno, ali super mi 
je, kratko i jasno poručuje Mina. -Meni 
je zanimljiv svaki dan na poslu i ništa mi 
nije teško, zato sebe rado vidim i ubudu-
će u ovoj f irmi. Saradnja sa kolegama je 
odlična i uvek se brzo i lako dogovorimo. 
A osećamo i brigu i pažnju za naš, ženski 
deo kolektiva. Osmi mart je kod nas va-
žan praznik, kada su organizovana i pu-
tovanja i druženja. Kada razgovaram sa 
nekim ko ne radi u našoj f irmi, nailazim 
na njihovo iščuđavanje dok im govorim 
koliko je kod nas lepo raditi.

Pomalo u šali, a više u zbilji, u Rapi-
dex-u se govori da će i Minin i Danielov 
nedavno rođeni sin Ognjen, kada poraste, 

imati svoje mesto u našem preduzeću.
A Danijela Đurić, referent u računo-

vodstvu, u Rapidex-u je tri i po godine, 
i svoju budućnost vidi u našoj f irmi iz 
brojnih razloga. 

-Moja zaduženja se prvenstveno 
odnose na ulaznu dokumentaciju doma-
ćih dobavljača, evidentiranje u poslovne 
knjige, rad na SEF-u, zatim usaglaša-
vanje f inansijskih kartica komitenata, 
pokušava što bolje Danijela da nam pri-
bliži svoju poziciju u našem timu, a kaže 
da ju je opredelilo da nam se pridruži to 

što je Rapidex lider u svojoj delatnosti. 
-Prilikom prijavljivanja za posao, bila 
sam upoznata sa načinom rada f irme i 

rezultatima koje ostvaruje, kao i odno-
som prema zaposlenima. Svidele su mi 
se njene stabilnost i perspektiva. Moj 
posao je dinamičan i zanimljiv, a pre sve-
ga dobro organizovan u našoj kompani-
ji. Iza ostvarenih rezultata stoji i timski 
rad, a naše najveće bogatstvo su ljudi. 
Presudan faktor su upravo elementi kor-
porativne kulture, gde su bitne vredno-

sti, prepoznaju se  znanje, odgovornost, 
kolegijalnost, želja za ostvarivanjem 
ciljeva... Pomoć kolega je svakodnevna 
u našem poslu, i nesebično je i dajemo i 
primamo, zaključuje Danijela Đurić.

Kažu da i u kući žene bolje raspolažu 
parama, a za naše f inansije zadužena još 
jedna dama, takođe referent u računo-
vodstvu, Bojana Skopljak, koja je skoro 
punu deceniju sa nama.

-Pošto je Rapidex velika kompanija, 
svaki dan nosi neki novi izazov sa kojim 
se treba suočiti i izboriti. Imamo veliki 

broj kupaca i dobavljača u zemlji i ino-
stranstvu, različite zahteve, ali i svakod-
nevno novo iskustvo. Često se suoča-
vamo i sa novim propisima i izmenama 
zakona. Aktivno učestvujemo i u auto-
matizaciji softvera, sugestijama i pred-
lozima, kako bismo svima olakšali posao.

Bojana ističe jednu od osnovnih ka-
rakteristika Rapidex-a:

 -Svi zaposleni imaju poverenje u svo-
je nadređene i kolege. Međusobno se po-
štujemo, funkcionišemo kao tim i uvek do-
lazimo nasmejani i raspoloženi na posao. 
Imamo mogućnost napredovanja i usavr-
šavanja. I svi se radujemo svakom uspeš-
no rešenom zadatku ili problemu, kao i 
vidljivim rezultatima uloženog truda. Ništa 
manje nam ne prijaju i različite proslave u 
firmi, a pogotovo team building aktivnosti.

I Svetlana i Mina i Danijela i Bojana 
kažu da se osećaju zaštićeno i pošto-
vano, uz neizostavnu podršku i neprav-
ljenje razlika u kompaniji gde većinu za-
poslenih, zbog specif ičnosti delatnosti, 
čine muškarci.

-Svi smo jedni drugima podrška, veli 
Bojana -Drugačije ne bismo ni mogli da 
funkcionišemo. Činimo lanac koji ima 
svoj početak i kraj, a svaka karika čini ga 
veoma snažnim kakav jeste.

Ove četir i dame jače su od svakog 
pokera asova.

J E D N I  O D  NAS
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Zaista volim posao i ništa ne 
bih menjala. Volim da dođem 
na svoje radno mesto i uživam 
u ispunjenom danu, a na 
njegovom kraju budem ponosna 
što ništa nisam pogrešila i sve 
se poklopilo „u paricu“.

 Svetlana Stojšin

Presudan faktor su upravo 
elementi korporativne kulture, 
gde su bitne vrednosti, 
prepoznaju se  znanje, 
odgovornost, kolegijalnost, 
želja za ostvarivanjem ciljeva...

 Danijela Đurić

Svi zaposleni imaju poverenje 
u svoje nadređene i kolege. 
Međusobno se poštujemo, 
funkcionišemo kao tim i 
uvek dolazimo nasmejani i 
raspoloženi na posao. Imamo 
mogućnost napredovanja i 
usavršavanja. I svi se radujemo 
svakom uspešno rešenom 
zadatku ili problemu, kao i 
vidljivim rezultatima uloženog 
truda. 

 Bojana Skopljak Osmi mart je kod nas važan 
praznik, kada su organizovana 
i putovanja i druženja. Kada 
razgovaram sa nekim ko ne 
radi u našoj firmi, nailazim na 
njihovo iščuđavanje dok im 
govorim koliko je kod nas lepo 
raditi.

 Mina Rapaić



© ZF Friedrichshafen AGZF con�dential

03.1 ZF [pro] Academy WABCO raspored treninga 2024

2024 | Commercial Vehicle Solutions| ZF [pro] Academy

ZF [pro]Academy T RAINING ROOM : Croatia, 10010 Zagreb, Bani 110

5



JOŠ JEDNA HUMANITARNA AKCIJA RAPIDEX-A

BICIKLOM DO OSTROGA,
ZA POMOĆ MALOM OGNJENU

Kako, kome i koliko naša kompanija 
pomaže nikada nismo previše vo-
leli da pr ičamo. Ali postoje iznim-

ke, kada uloženim trudom želimo da 
animiramo i druge da slede naš pr imer.

Valjevska ekipa Rapidex-a odlučila 
se na svojevrsni i, dakako, nesvakidaš-
nji podvig. Nikola Tomić uputio se na 
Ostrog, i to biciklom. On je bio na svom 
dvotočkašu, u kombiju su ga pratili kole-
ga Jovica Krstić i sestra Katarina Tomić, 
a 12 sati kasnije, za njima se uputio i au-
tobus sa 55 putnika, koji su učestvovali 
u ovom neuobičajenom humanitarnom 
karavanu. Svi zajedno stigli su do ma-
nastira, da Svetom Vasiliju Ostroškom 
Čudotvorcu prinesu molitve za jedana-
estogodišnjeg Ognjena Pantelića iz Va-
ljeva, kome je potrebno lečenje matičnim 
ćelijama u Turskoj.

-Na pomalo ekstreman način, želeo 
sam da privučem ljude da daju novac u 
humanitarne svrhe, i to sam uspeo, uz 
Rapidex-ove poslovne partnere iz Valje-
va. Sa verom u Boga i podrškom porodi-
ce i dobrih ljudi, ništa nije teško. Kada ste 
na biciklu, vetar uvek duva u suprotnom 
smeru, ali uz vetar u leđa koji vam daju 

bližnji, ne obazirete se ni na kakve us-
pone. Razdaljinu od Valjeva do Ostroga, 
dugu 410 kilometara, savladao sam za 
27 sati, uz dvočasovno spavanje u Pri-
jepolju. Pomenuti autobus sustigao me u 
Manastiru Morača, a onda smo se zajed-
no uputili ka Ostroškoj gredi.

Tomić je od Božića 2019. biciklom 
godišnje prelazio i po devet hiljada ki-
lometara, prikupljajući novac za mnoge 

kojima je pomoć potrebna. Put ga je vo-
dio čak do Gomelja i tromeđe Rusije, Be-
lorusije i Ukrajine. Prošao je i celu Srbiju, 
Crnu Goru, Republiku Srpsku, Mađarsku, 
Slovačku...

-Najčešće pomažem deci. Vozim 
bicikl, objavljujem slike na društvenim 
mrežama i uz saradnju sa privrednicima 
i drugim dobrim ljudima, kroz oko mesec 
dana, prikupim potrebni novac i delim ga 
širom Srbije. Za malog Ognjena bilo je 
neophodno 13.500 evra, a ovom akcijom 
skupili smo više od 18.000. Njegovi ro-
ditelji obećali su da će višak preusmeriti 
za pomoć još jednom detetu iz Valjeva. 
Veliki deo novca i kombi obezbedila je 
naša kompanija.
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Za malog Ognjena bilo je 
neophodno 13.500 evra, a ovom 
akcijom skupili smo više od 
18.000. Njegovi roditelji obećali 
su da će višak preusmeriti za 
pomoć još jednom detetu iz 
Valjeva. Veliki deo novca i kombi 
obezbedila je naša kompanija
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DRUŠTVENO ODGOVORNO POSLOVANJE

RAPIDEX SPONZOR  
GIMNASTIČKOG SAVEZA SRBIJE

Naša kompanija jeste daleko naj-
uspešnija u regionu u svojoj sfer i 
poslovanja. Ali podjednako po-

nosnim nas čini to što smo društveno 
odgovorno preduzeće, koje promoviše 
prave vrednosti i zdrave stilove života. 
Često pomažemo i sportistima, pa mo-
žemo da kažemo da smo tako ugrađivali 
i sebe u njihove uspehe.

Ime Rapidex-a spominje se i prili-
kom osvajanja medalja i pehara naših 
gimnastičara, jer je naša kompanija 
dugogodišnji sponzor Gimnastičkog sa-
veza Srbije. Izuzetno nam je drago što 
gimnastičarima pomažemo da budu 
uspešni na svetskim i evropskim pr-
venstvima, Olimpijskim igrama i drugim 
takmičenjima. Rapidex je ostao najbolji 
prijatelj na putu, ali i postao dobar pri-
jatelj mladima na strunjačama i gimna-
stičkim spravama.
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Odgovarajući želji kupaca za dobrim, a cenovno povoljnim 
kočionim pločicama, Rapidex je u asortiman uvrstio i MCM 
TRUCK kočione pločice, i to šest najprodavanijih tipova.

Svaka od njih ima kompletan set za montažu (što kod jefti-

nijih pločica uglavnom nije slučaj) kao i urađenu homologaciju 
ECR 90, što je istaknuto na kutiji i poleđini svake pločice. Cena 
je prilagođena tržištu, a kvalitet je daleko iznad cenovnog ranga. 
Naročito se preporučuje kupcima koji transport obavljaju u Srbiji.

ŠIRENJE ASORTIMANA

NOVO U PONUDI: 
DISK PLOČICE MCM TRUCK
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POBEDE SU SA NAMA ZAGARANTOVANE

RAPIDEX-OVCI I U SPORTU  
MEĐU NAJBOLJIMA

MAJSTORI U SVEMU

POKAZALI SMO I GURMANSKO UMEĆE

U prodaji delova i opreme za komercijalna 
vozila smo na ovim prostorima neprikosno-
veni. Ali nadmećemo se mi i na sportskim te-
renima i trudimo se da očuvamo takmičarski 

duh. Tada su nam najvažniji druženje i zaba-
va, ali ostvarujemo i zavidne rezultate.
Naša čačanska postava učestvovala je na 
tamošnjim Radničkim sportskim igrama. 

Među 32 ekipe, plasirala se u osam najboljih. 
Došli smo do četvrtfinala, a ako Bog da, biće 
bolje sledeće godine. Nije ni Đoković osvojio 
zlato na svojim prvim Olimpijskim igrama.

U delatnosti kojom se bavi naša kompanija, 
odavno nam nema ravnih. A kad god uče-
stvujemo u “slobodnim aktivnostima”, nađe-
mo se na pobedničkom postolju. Tako je bilo 

i na Privredno-turističkoj i kulturno-zabav-
moj manifestaciji “Plodovi Zapadnog pomo-
ravlja”, održanoj u Zablaću kod Čačka.
U okviru nje, organizovano je takmičenje u pe-

čenje prasića, hajdučkog ćevapa i sataraša. 
Nadmetale su se 43 ekipe. Rapidex tim odlu-
čio se za prase i zauzeo treće mesto. Svi koji 
su ga probali, kažu da je ukusno za medalju.
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RAPIDEXTRADE

RAPIDEX_TRADE
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NOVI SAD 
PRIVREDNIKOVA 1
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TEL/FAX 
021/6510-521, 021/6510-522, 021/6510-523,  
021/6511-228, 021/6512-254

BEOGRAD
MILOŠEV KLADENAC 17B

ČAČAK
KONJEVIĆI BB

PARAĆIN
CARICE MILICE 54

LOZNICA
ZAOBILAZNI PUT 10 B

NOVI PAZAR
SAVE KOVAČEVIĆA 300

VRANJE
IVANA MEŠTROVIĆA 27

SUBOTICA
BEOGRADSKI PUT 21

VRBAS
SAVE KOVAČEVIĆA 40

SOMBOR
XII VOJVOĐANSKE UDARNE BRIGADE 130

NIŠ
BULEVAR 12. FEBRUARA 152

KRAGUJEVAC
SKLADIŠNI CENTAR 3 (INDUSTRIJSKA ZONA)

NOVA PAZOVA
CARA DUŠANA 139

VETERNIK
IVE LOLE RIBARA 38

POŽEGA
UŽIČKI PUT 52

SREMSKA MITROVICA
RUMSKI DRUM 73

VALJEVO
VLADIKE NIKOLAJA 35A

KRALJEVO
SVETOG ARHANGELA MIHAILA 3

BIJELJINA
PANTELINSKA 1

BANJA LUKA
NENADA KOSTIĆA 149

SARAJEVO
VOJVODE RADOMIRA PUTNIKA 7

LJUBLJANA
KOPRSKA 68A


